NOME(S) DO(S) VENCEDOR(ES) DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - SEI 0006443-78.2023.6.12.8000

Pregão Eletrônico 90023/2024. Objeto: Aquisição de estojos plásticos para armazenamento e transporte das

mídias utilizadas nas Urnas Eletrônicas. Proc. Adm. nº 0006443-78.2023.6.12.8000. Licitação fracassada. A

íntegra do TERMO DE JULGAMENTO do pregão está disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e no site

deste Tribunal www.tre-ms.jus.br. Graziela Gonçalves Silva Jurado - Pregoeira.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
R. Desembargador Leão Neto do Carmo, 23 - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79037-100 - Campo Grande - MS -

http://www.tre-ms.jus.br

PROCESSO        : 0006443-78.2023.6.12.8000
INTERESSADO : COORDENADORIA DE CADASTRO E LOGÍSTICA DE ELEIÇÕES
ASSUNTO           : LICITAÇÃO_FASE EXTERNA_PREGÃO
ELETRÔNICO_HOMOLOGAÇÃO_ESTOJOS PARA ACONDICIONAMENTO DE
MÍDIAS DAS URNAS ELETRÔNICAS

Decisão nº 294 / 2024 - TRE/PRE/DG/AJDG

Vistos.

Trata-se da licitação do Pregão nº 90023/2024, cujo objeto é a

aquisição de estojos plástico para armazenamento e transporte das mídias utilizadas
nas Urnas Eletrônicas, bem como os moldes e as facas de corte necessários para a
confecção dos referidos estojos, conforme condições e formas previstas no edital e
seus anexos (1662877, 1662851, 1662969 e 1662979).

Superada a etapa competitiva, em que o único licitante participante
ofertou proposta em valor superior ao máximo estimado para a contratação, não se
obtendo êxito na negociação, declarou a pregoeira a licitação fracassada para o
objeto em disputa.

Constatado inexistir qualquer óbice legal à continuidade do feito e com
fundamento no Parecer nº 990/2024 (1675262), da Assessoria Jurídica desta
Diretoria-Geral, considerando ainda a ratificação, por parte da Presidência do
Tribunal, da competência regimental desta Diretoria-Geral para promover os atos
previstos no art. 71 da Lei nº 14.133/2021 (Decisão 269/2023 - 1481470), DECIDO,
no uso das atribuições conferidas pelo inciso XVIII, do art. 18, da Resolução TRE/MS
n. 471/2012 (Redação dada pela Resolução TRE/MS n. 472/2012), HOMOLOGAR o
resultado do Pregão Eletrônico nº 90023/2024, conforme o Termo de Julgamento
(1672763).

Por último, determino à SAF que promova, de imediato, a

homologação eletrônica do presente certame no COMPRASNET.

Campo Grande/MS, data da assinatura eletrônica.

Hardy Waldschmidt
Diretor-Geral

Decisão 294 (1675263)         SEI 0006443-78.2023.6.12.8000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por HARDY WALDSCHMIDT, Diretor(a)-Geral,
em 22/07/2024, às 18:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1675263 e o código CRC 0814F780.

0006443-78.2023.6.12.8000 1675263v2

Decisão 294 (1675263)         SEI 0006443-78.2023.6.12.8000 / pg. 2

https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão 294 (1675263)